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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af d. 19. december har udvalget efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 63 

 

Regeringen har en målsætning om at bruge minimum 1 pct. af BNP på offentlig 

forskning. Men efter opjustering af BNP i efteråret har det vist sig, at Danmark kun 

har brugt 0,99 procent af BNP på forskning i 2016 og 0,98 procent i 2017. Det sker 

samtidig med, at en række lande har ambitiøse målsætninger om at øge deres in-

vesteringer, herunder Tyskland, Sverige og Finland. Hvordan vil ministeren dække 

hullet op til 1 pct. for 2016 og 2017, hvordan vil ministeren fremadrettet sikre, at 1 

pct. opfyldes, og har regeringen nogen ambitioner om at øge investeringer yderli-

gere? 

Svar 

 

Som det fremgår af svaret på UFU almindelig del spørgsmål 36, sker budgetterin-

gen af forskningsudgifterne efter sædvanlig praksis på finanslovforslaget. Der prio-

riteres midler på finanslovforslaget, således at Danmark opfylder forskningsmål-

sætningen på budgetteringstidspunktet med afsæt i Økonomisk Redegørelse.  

 

Denne praksis blev også fulgt ved udarbejdelsen af finanslovforslagene for 2016 

og 2017, og der sker ikke efterregulering af forskningsbudgettet i forudgående år.  

 

I besvarelsen af UFU almindelig del spørgsmål 37 fremgår det, at forskningsmål-

sætningen også er regeringens pejlemærke for fastlæggelse af forskningsbudget-

tet i forbindelse med udarbejdelsen af kommende finanslovforslag.  

 

Regeringens ambitioner på forskningsområdet fremgår af regeringsgrundlaget, 

hvori det er beskrevet, at regeringen har det mål, at Danmark skal investere 

mindst 1 pct. af BNP i offentlig finansieret forskning. En stigning i BNP vil dermed 

afspejle sig i et højere offentligt forskningsbudget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Tommy Ahlers 
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